
pag. 1 di 3 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  588 DEL 29/05/2024 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Uffici distrettuali di medicina generale ex DGR n. 1963/2018, coordinamento 
delle aggregazioni funzionali territoriali vacanti 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo sostituto dott.ssa Ilaria Venturini 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 

Acer
Nota
 https://albopretorio.regione.fvg.it/ap/download/doc?idAtto=8746734&idAllegato=main&par4=S06A10 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  588 del 29/05/2024 
 

Atto n. 588 del 29/05/2024  Pag. 2 di 3  

OGGETTO: Uffici distrettuali di medicina generale ex DGR n. 1963/2018, 
coordinamento delle aggregazioni funzionali territoriali vacanti 
 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 1963 del 26 ottobre 2018, con 
la quale è stato approvato il regolamento regionale per la disciplina delle 
funzioni e compiti dell’ufficio distrettuale per la medicina generale, di seguito 
UDMG, che disciplina altresì:  

- all’art. 8 la figura del coordinatore delle aggregazioni funzionali territoriali, 
di seguito AFT, eletto dai professionisti appartenenti a tali forme 
organizzative, in applicazione dell’art. 26-bis dell’accordo collettivo 
nazionale nel tempo vigente;  

- all’art. 9 la figura del componente di diritto degli UDMG, designato dalle 
organizzazioni sindacali maggiormente rappresentative a livello regionale;  

- le modalità di individuazione e attribuzione dell’incarico a tali professionisti;  

VISTI inoltre gli artt. 29 e 30 dell’ACN reso esecutivo il 4 aprile 2022, i quali 
ridefiniscono le funzioni delle AFT, il cui modello organizzativo deve essere 
articolato in sede regionale, e dei relativi referenti; 

RICHIAMATO il decreto n. 195 del 21 febbraio 2024, con cui è stata disposta 
la proroga al 31 dicembre 2024 degli incarichi dei componenti degli UDMG e 
dei coordinatori di AFT;  

PRESO ATTO delle dimissioni dall’incarico di coordinatrice dell’AFT 2 del 
distretto sociosanitario del Torre comunicate il 22 maggio 2024 dalla dott.ssa 
Eva Ruttar; 

RAVVISATA l’opportunità di accorpare l’AFT 1 e l’AFT 2 del distretto succitato, 
al fine di sopperire alla scarsa numerosità di personale dell’AFT 1 e di 
ottimizzarne complessivamente la governance, affidando il coordinamento al 
dott. Giuseppe Tullo, attuale coordinatore dell’AFT 1, fino all’istituzione delle 
nuove forme organizzative conseguenti all’adozione dell’accordo integrativo 
regionale previsto dal vigente ACN e in ogni caso non oltre il 31 dicembre 
2024; 

VISTA la comunicazione n. 61311 del 17 aprile 2024, con cui il dirigente 
medico del Distretto sociosanitario Collinare ha comunicato che il dott. 
Salvatore Nizza è stato eletto in pari data coordinatore dell’AFT Ovest in 
sostituzione della dott.ssa Fabiana Manazzone; 

RITENUTO, pertanto, di nominare il dott. Nizza quale coordinatore dell’AFT 
Ovest del Distretto sociosanitario Collinare secondo quanto previsto dall’art. 8, 
comma 1, del succitato regolamento; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  588 del 29/05/2024 
 

Atto n. 588 del 29/05/2024  Pag. 3 di 3  

PRESO ATTO che il direttore della struttura Relazioni sindacali e applicazioni 
sindacali nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica e 
amministrativa nonché la legittimità e congruenza del medesimo con le finalità 
istituzionali dell’ente e l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 
l’istruttoria effettuata a cura del responsabile del procedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Sanitario, del Direttore 
Amministrativo sostituto e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, ciascuno per 
la propria competenza; 

DECRETA 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono qui integralmente ripetuti: 

1. di accorpare l’AFT 1 e l’AFT 2 del distretto sociosanitario del Torre, al fine di 
sopperire alla scarsa numerosità di personale dell’AFT 1 e di ottimizzarne 
complessivamente la governance, affidando il coordinamento al dott. 
Giuseppe Tullo, attuale coordinatore dell’AFT 1, fino all’istituzione delle 
nuove forme organizzative conseguenti all’adozione dell’accordo integrativo 
regionale previsto dal vigente ACN e in ogni caso non oltre il 31 dicembre 
2024; 

2. di nominare il dott. Salvatore Nizza quale coordinatore dell’AFT Ovest del 
Distretto sociosanitario Collinare, a decorrere dall’1 maggio 2024. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo sostituto 
dott.ssa Ilaria Venturini 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 
 
 
 

  



 Atto n. 588 del 29/05/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ILARIA VENTURINI
CODICE FISCALE: VNTLRI65B48L483M
DATA FIRMA: 30/05/2024 10:28:57
IMPRONTA: 3C73AFF8ED3BFEDC9BB0994E547102ED84423E525DBCE9978DFBF64B8BAC588E
          84423E525DBCE9978DFBF64B8BAC588E31EF77E3F7665BB1B7304C14C9B17DB4
          31EF77E3F7665BB1B7304C14C9B17DB4042B6D1187B5A5C7ECF1A46468188A18
          042B6D1187B5A5C7ECF1A46468188A18AE312CDDB5755A4AEDFC3E7B6AE70A25

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 30/05/2024 10:39:05
IMPRONTA: 5C636B8CF8CB881FCF1FD3CE4A8B2205938EC0D90EB9D83912C322EB1FB6671C
          938EC0D90EB9D83912C322EB1FB6671C352DCE871FA72278F9EA6DF3C8ACC606
          352DCE871FA72278F9EA6DF3C8ACC6069BA656C2F48D63B37A8F6C76E9559BF6
          9BA656C2F48D63B37A8F6C76E9559BF6EE19A993697FE5B7516762C33C7F61CA

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 30/05/2024 10:56:29
IMPRONTA: 250447854FBD117F8B6582FC009B40E2980A53C9C26A8E350E8B9DBCF9C4818A
          980A53C9C26A8E350E8B9DBCF9C4818A589D7B758083BA10F69EBF79B30D932B
          589D7B758083BA10F69EBF79B30D932B09B6A63AF8216F00DF4BE89B8940E056
          09B6A63AF8216F00DF4BE89B8940E05657B1AE019ED8116C462540CCCE3D5379

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 30/05/2024 11:16:02
IMPRONTA: 64E90F0711669563D52CAAD7A268DFD208AE650C44C916E2FAFF2CA303061F2A
          08AE650C44C916E2FAFF2CA303061F2ADDD5AC034798876EAD3B1ABAB13CB7A1
          DDD5AC034798876EAD3B1ABAB13CB7A151E95E3068CE261E18E55D00FA87DAA0
          51E95E3068CE261E18E55D00FA87DAA06235956466697CE01A941C737EBBB950


